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Punkt 30: Budgetopfølgning 3. kvartal 2019

18.15.10-Ø00-2-19

Resume
Den løbende budgetopfølgning for driften forelægges kvartalsvis for Folkeoplysningsudvalget.
3. kvartals budgetopfølgning omhandler perioden januar - september 2019.
 

Sagsfremstilling
Budgetopfølgningen for hele folkeoplysningsområdet viser, at der vil være et forventet mindreforbrug på 1,292 mio. kr. i 2019. Folkeoplysningsudvalgets
budget er omfattet af overførselsreglerne på 4% af budgettet, hvilket svarer til 687.000 kr.
 

 
 
I det forventede mindreforbrug på 1,292 mio. kr. er det forudsat, at alle bevilligede beløb og indstillede disponerede bevillinger fra Udviklingspuljen og
Vedligeholdelsespuljen bliver udbetalt i indeværende regnskabsår.
Der er på nuværende tidspunkt 255.700 kr. i disponerede beløb på Udviklingspuljen og Vedligeholdelsespuljen, som ikke er udbetalt. Derudover kommer de
bevillinger, der er indstillet i sagerne på mødet den 10. oktober 2019. Når de disponerede beløb er fratrukket, forventes det at restere et mindreforbrug på
samlet 120.000 kr. i de to puljer.
Puljen til spejder- og træningslejre har ansøgningsfrist primo november, og på nuværende tidspunkt forventes puljen at blive brugt.
 
På lokaletilskudspuljen for indeværende år har ansøgninger om nye lokaletilskud været sat i bero siden maj 2019. For 4. kvartal er der disponeret 725.600
kr. til de foreninger, der ikke har fået årets sidste a conto, samt til de foreninger, der forventes at indsende årsopgørelse for 2019, der kan behandles inden
regnskabsåret lukkes pr. 15. januar 2020.
 
På efterreguleringer af lokaletilskud fra sidste år forventes et mindreforbrug på 350.000 kr. Det skyldes, at a conto udbetalingerne som foreningerne har fået
i 2018 har været meget nøjagtige, og der derved har været et væsentligt mindre beløb, der har skulle efterreguleres i forhold til sidste år.
 
Helt overordnet kan effekten af de nye pulje- og økonomistyringsprincipper, som blev iværksat på folkeoplysningsområdet i marts 2018, ses i en mere
præcis budgettering på de enkelte puljer. Erfaringstal giver nu mulighed for, at der fremadrettet bliver flere a conto beløb på indeværende år, og dermed et
mindre beløb til efterregulering for sidste år. Budget på lokaletilskud for 2020 på indeværende år og efterregulering for sidste år tilpasses efter disse
erfaringer.
 

Økonomi
 

Historik
 

Sekretariatschefen indstiller,
at budgetopfølgningen for 3. kvartal 2019 tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Fraværende: Peter Skov Jørgensen



Punkt 31: Delegerings- og kompetencefordelingsplan for
folkeoplysningsområdet - 2. behandling

18.15.30-A21-1-19

Resume
Der forelægger en justeret delegerings- og kompetencefordelingsplan for folkeoplysningsområdet.
 

Sagsfremstilling
Der er foretaget en præcisering og justering af delegerings- og kompetencefordelingsplanen for folkeoplysningsområdet.
Folkeoplysningsudvalget skal derfor 2. behandle en justeret delegerings- og kompetencefordelingsplan mellem
administrationen, Folkeoplysningsudvalget, Kultur- og Idrætsudvalget samt Byrådet.
 
Folkeoplysningsudvalget havde 1. behandling af planen den 22. august 2019. Der var ingen ændringer til planen.
 
Delegerings- og kompetencefordelingsplanen er udarbejdet i overensstemmelse med hidtidig praksis på området.
Hensigten med planen er at skabe et samlet overblik over, hvor kompetencen til at træffe beslutninger på
folkeoplysningsområdet er placeret, så både politikere, udvalgsmedlemmer, ansatte og øvrige kan orientere sig om, på
hvilket niveau en konkret sag skal afgøres. Planen skal desuden fungere som et konkret hjælpemiddel i den daglige drift
på folkeoplysningsområdet.
 
Delegerings- og kompetencefordelingsplan er vedlagt som bilag.

Økonomi
 

Historik
 

Sekretariatschefen indstiller,
at delegerings- og kompetencefordelingsplanen for folkeoplysningsområdet godkendes.
at delegerings- og kompetencefordelingsplanen overgår til Kultur- og Idrætsudvalget til endelig godkendelse.

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Peter Skov Jørgensen.

Bilag

Delegerings- og kompetencefordelingsplan for folkeoplysningsområdet



Punkt 32: Orientering om aktivitetsmedlemstilskud 2019

18.15.05-Ø40-4-19

Resume
Aktivitetsmedlemstilskuddet for 2019 er udbetalt til 181 godkendte, folkeoplysende foreninger med aktiviteter for
medlemmer under 25 år.  

Sagsfremstilling
Budgettet til fordeling af aktivitetsmedlemstilskud er i 2019 på 3.227.100 kr.
 
Budgettet fordeles blandt foreningerne i henhold til Folkeoplysningslovens bestemmelser og puljens retningslinjer.
 
Efter beregning af årets aktivitetsmedlemstilskud er satserne for 2019 følgende:

123,00 kr. pr. medlem under 18 år med faste ugentlige aktiviteter i mindst 25 uger om året.
30,75 kr. pr. medlem under 18 år med færre aktiviteter end 25 uger om året.
30,75 kr. pr. medlem mellem 19 og 25 år.
123,00 kr. pr. medlem under 25 år, som er handicappet.

 
Vejle Kommunes retningslinjer for aktivitetsmedlemstilskud er som følger:
Vejle Kommune yder aktivitetsmedlemstilskud i henhold til Folkeoplysningslovens bestemmelser.
Vejle Kommune yder tilskud til foreningsaktiviteter, hvortil der er knyttet deltagerbetaling.
Aktivitetsmedlemstilskuddet kan maksimalt udgøre det indbetalte medlemskontingent.
Aktivitetsmedlemstilskuddet ydes til medlemmer mellem 0 og 25 år.
Der gives firedobbelt aktivitetsmedlemstilskud til foreninger med medlemmer mellem 0 og 18 år, der tilbyder faste
ugentlige aktiviteter i mindst 25 uger om året og til medlemmer med handicap mellem 0 og 25 år.
 
I 2019 udbetales der aktivitetsmedlemstilskud til 181 foreninger. Dog afventer udbetalingen af tilskuddet til 2 af disse
foreninger grundet manglende materiale og tilretning af medlemstal.
 
Beregningen af aktivitetsmedlemstilskuddet i 2019 er sket på baggrund af foreningens medlemstal/sammensætning pr. 31.
december 2018 og foreningens aktiviteter i 2018.
 
En oversigt over udbetalingen af aktivitetsmedlemstilskud er vedlagt som bilag.

Økonomi
 

Historik
 

Sekretariatschefen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Aktivitetsmedlemstilskud 2019 til FOU



Punkt 33: Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje - oktober 2019

18.15.10-Ø40-1-19

Resume
Folkeoplysningsudvalget har afsat en udviklingspulje til støtte for udviklingen af nye og eksisterende aktiviteter med et
folkeoplysende sigte.
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje kan ansøges af godkendte foreninger og selvorganiserede grupper, der tilbyder
folkeoplysende aktivitet.
Til denne ansøgningsrunde er indkommet 4 ansøgninger, som skal behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje er afsat til støtte for udviklingen af nye og eksisterende aktiviteter med et
folkeoplysende sigte. Godkendte foreninger og selvorganiserede grupper, der tilbyder folkeoplysende aktivitet, kan
ansøge om tilskud til:

Opstart af nye foreninger (2.000 kr.)
Aktiviteter, der etableres i samarbejde mellem foreninger og andre
Instruktør- og lederuddannelse til foreninger med aktiviteter fortrinsvis for voksne - 50% af kursusprisen
Initiativer for særlige målgrupper, f.eks. nydanskere, handicappede og rekruttering af specielle aldersgrupper og
lignende
Initiativer som styrker de selvorganiserede fritidsaktiviteter
Medfinansiering ved indkøb af materialer og særligt udstyr til aktiviteter

 
 
Der er afsat 470.300 kr. til Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje i 2019. Efter hidtil bevilgede tilskud resterer 59.780
kr. i puljen.
 
Til denne ansøgningsrunde er indkommet 4 ansøgninger med en samlet ansøgningssum på 52.355 kr., som skal behandles
af Folkeoplysningsudvalget.
 
Bredballe IF Cykling
Bredballe IF Cykling ansøger om et tilskud på 17.000 kr. til opstart af cykelafdeling under Bredballe IF (17.000 kr.).
 
Med etableringen en cykelafdeling ønsker Bredballe IF at skabe, udbrede og fremme interessen for landevejscykling og
mountainbike ved at skabe rammerne for et sikkert fællesskab. I forbindelse med opstarten ansøger afdelingen om tilskud
på i alt 17.000 kr., herunder opstartsudgifter (2.000 kr.), sikkerhedsveste (10.000 kr.), førstehjælpsudstyr (3.000 kr.) samt
cykeltasker til førstehjælpsudstyr (2.000 kr.).
 
Opstartstilskuddet på 2.000 kr. bevilges administrativt.
 
Det indstilles, at Bredballe IF Cykling bevilges et tilskud på 10.000 kr. til udstyr.
 
Ansøgningshistorik
Bredballe IF Cykling har ikke tidligere fået bevilget tilskud fra puljen.
 
Thyregod Gymnastikforening
Thyregod Gymnastikforening ansøger om et tilskud på 4.155 kr. til arrangementet Fed Fri Weekend (4.155 kr.).
 
Thyregod Gymnastikforening afholder igen i år Fed Fri Weekend, der foregår fra fredag den 20. september til lørdag den
21. september. Målgruppen er børn fra 1-5. klasse, der i løbet af arrangementet vil afprøve flere forskellige aktiviteter. Til
arrangementet forventes et overskud på 2.376 kr., heraf forventes indtægter på 17.500 kr. og udgifter på 15.123kr.
 
Thyregod Gymnastikforening ansøger om et tilskud på i alt 4.155 kr., herunder leje af hal, svømmehal og badeland (2.300
kr.) samt annoncering (1.855 kr.).
 
Ansøgningshistorik
Thyregod Gymnastikforening fik i 2016 og 2017 bevilget et tilskud på henholdsvis 3.000 kr. og 5.000 kr. til halleje og
annoncering i forbindelse med Fed Fri Weekend. I 2019 fik foreningen afslag på tilskud til Fed Fri Weekend, da



ansøgningen blev indsendt efter arrangementets afholdelse.
 
Det indstilles, at Thyregod Gymnastikforening bevilges et tilskud på 4.155 kr. til leje af hal, svømmehal og badeland samt
annoncering.
 
Vejle United Futsal
Vejle United Futsal ansøger om et tilskud på 16.200 kr. til futsal-bolde (16.200 kr.).
 
Sideløbende med den almindelige træning ønsker Vejle United Futsal at afvikle en attraktiv, lokal futsal-liga med 8 hold á
8 spillere i perioden november 2019 til marts 2020. Holdene repræsenteres af blandt andre University College Lillebælt,
fire lokale fodboldklubber, foreningens egne spillere samt nye medlemmer. Afviklingen af ligaen og den deraf forventede
medlemsfremgang betyder, at Vejle United Futsal har brug for at indkøbe 36 futsal-bolde til en værdi á 450 kr. stykket.
 
Ansøgningshistorik
Vejle United Futsal har siden 2016 ikke fået bevilget tilskud fra puljen.
 
Det indstilles, at Vejle United Futsal meddeles afslag, da der ikke gives tilskud til bolde.
 
Vejle Fægteklub
Vejle Fægteklub ansøger om et tilskud på 15.000 kr. til meldeapparater (25.000 kr.).
 
I den daglige fægtetræning anvender Vejle Fægteklub meldeapparater. Vejle Fægteklub har pt. 4 meldeapparater således 8
fægtere kan fægte kampe samtidig. 2 af disse meldeapparater er udlånt af Dansk Fægteforbund og skal tilbageleveres. De
nuværende meldeapparater har ikke tidsscoring og kan heller ikke vise scoren. At meldeapparaterne ikke viser tid og score
betyder, at fægterne ikke får en fornemmelse af kampens forløb og resttid i forhold til offensivitet mm. Vejle Fægteklub
vil derfor indkøbe 2 nye meldeapparater med timer og scorer, herunder gulvledninger og oprullere som hører sig til.
 
Ansøgningshistorik
Vejle Fægteklub fik i 2016 bevilget et tilskud på 15.000 kr. til sikkerhedsudstyr.
 
Det indstilles, at Vejle Fægteklub bevilges et tilskud på 15.000 kr. til meldeapparater.  

Økonomi
Følger udvalget indstillingerne på 29.155 kr., resterer 28.625 kr. i udviklingspuljen.
 
Pr. 3. oktober 2019 er der disponeret 160.400 kr. i Udviklingspuljen.

Historik
 

Sekretariatschefen indstiller,
at Bredballe IF Cykling bevilges et tilskud på 10.000 kr. til udstyr,
at Thyregod Gymnastikforening bevilges et tilskud på 4.155 kr. til leje af hal, svømmehal og badeland samt annoncering,
at Vejle United Futsal meddeles afslag, da der ikke gives tilskud til bolde, og
at Vejle Fægteklub bevilges et tilskud på 15.000 kr. til meldeapparater

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Bredballe IF Cykling Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje

Thyregod Gymnastikforening Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje

Vejle United Futsal Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje

Vejle Fægteklub Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje



Punkt 34: Lokaletilskud til vedligehold - oktober 2019

18.15.15-Ø40-28-19

Resume
Godkendte folkeoplysende foreninger med egne eller lejede lokaler, hvor vedligehold påhviler foreningen, kan ansøge om
lokaletilskud til vedligehold.
 
Siden Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling den 22. august 2019 er der indkommet 3 ansøgninger. Ansøgningerne
skal behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Sagsfremstilling
Godkendte folkeoplysende foreninger med egne eller lejede lokaler, hvor vedligehold påhviler foreningen, kan ansøge om
lokaletilskud til vedligehold.
 
Ansøgninger over 15.000 kr. behandles af Folkeoplysningsudvalget, mens ansøgninger under 15.000 kr. behandles
administrativt. Som udgangspunkt bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til vedligehold. Ved energiforbedringer bevilges
som udgangspunkt et tilskud på 100 % af udgiften.
 
I 2019 er budgettet på 610.900 kr.
 
Efter Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling den 22. august 2019 resterer 254.800 kr. i puljen.
 
Der indkommet 3 ansøgninger med en samlet ansøgningssum på 178.049 kr., som skal behandles af
Folkeoplysningsudvalget.
  
FDF Vejle 3. kreds, Skibet
FDF Vejle 3. kreds, Skibet ansøger om et tilskud på 89.800 kr. til etablering af varmepumper (89.800 kr.).
 
FDF Vejle 3. kreds, Skibet vil opsætte varmepumper i spejderhuset, som i dag opvarmes via el radiatorer. Ved en
installering af varmepumper forventes en besparelse på 70 % af det nuværende forbrug.
 
Det indstilles, at FDF Vejle 3. kreds, Skibet bevilges et tilskud til etablering af varmepumper på 89.800 kr.
 
Give Egnens Rytterforening
Give Egnens Rytterforening ansøger om et tilskud på 30.969 kr. til etablering af en varmepumpe (30.969 kr.).
 
Give Egnens Rytterforening vil udskifte de gamle el radiatorer i rytterstuen, og i stedet opvarme rytterstuen via en
varmepumpe. Der forventes en besparelse på cirka 75 % af det nuværende elforbrug.
 
Det indstilles, at Give Egnens Rytterforening bevilges et tilskud til etablering af en varmepumpe i rytterstuen på 30.969
kr.
 
Grejs-Dalens Idrætsklub
Grejs-Dalens Idrætsklub ansøger om et tilskud på 57.280 kr. til renovering af klubhus (57.280 kr.).
 
Grejs-Dalens Idrætsklub vil i efteråret 2019 renovere deres klubhus. Renoveringen beløber sig til 57.280 kr. og omfatter
en udskiftning af de gamle el radiatorer med varmepumper (27.280 kr.), nyt tag på overdækningen foran klubhuset
(anslået 15.000 kr.) samt ny gulvbelægning i klublokalerne (anslået 15.000 kr.).
 
I foråret 2020 forventer Grejs-Dalens Idrætsklub at renovere klubhuset yderligere.
 
Det indstilles, at Grejs-Dalens Idrætsklub bevilges et samlet tilskud på 38.530 kr., herunder 27.280 kr. til etablering af
varmepumpe samt 75 % af udgiften til gulvbelægning, dog max. 11.250 kr.  

Økonomi
Følges indstillingerne på 159.299 kr., resterer 95.501 kr. på lokaletilskud til vedligehold.

Historik
 



Sekretariatschefen indstiller,
at FDF Vejle 3. kreds, Skibet bevilges et tilskud til etablering af varmepumper på 89.800 kr.,
at Give Egnens Rytterforening bevilges et tilskud til etablering af en varmepumpe i rytterstuen på 30.969 kr., og
at Grejs-Dalens Idrætsklub bevilges et samlet tilskud på 38.530 kr., herunder 27.280 kr. til etablering af varmepumpe samt
75 % af udgiften til gulvbelægning, dog max. 11.250 kr.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

FDF Vejle 3. kreds, Skibet - Lokaletilskud til vedligehold

Give Egnens Rytterforening - Lokaletilskud til vedligehold

Grejs-Dalens Idrætsklub - Lokaletilskud til vedligehold



Punkt 35: Orientering om nye godkendte foreninger

18.15.00-P19-1-19

Resume
Folkeoplysningsudvalget orienteres om nye godkendte folkeoplysende foreninger.

Sagsfremstilling
Siden Folkeoplysningsudvalgets seneste møde den 22. august 2019 er 3 nye foreninger blevet godkendt som
folkeoplysende:

Akroyoga Vejle
Kita Matsu Ryu
Qlturdans

 
Foreningernes vedtægter er vedlagt som bilag.

Økonomi
 

Historik
 

Sekretariatschefen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Vedtægter Akroyoga Vejle

Vedtægter Kita Matsu Ryu

Vedtægter Qlturdans



Punkt 36: Meddelelser

18.15.00-G01-1-19

Resume
 

Sagsfremstilling
Formanden orienterede om følgende:

Drøftelse af udkast til principper og retningslinjer for puljer og tilskud på folkeoplysningsområdet.
Presse - den gode historie
Nyt fra Ungdomsskolen
Nyt fra Handicaprådet
Nyt fra Integrationsrådet

Økonomi
 

Historik
 

Sekretariatschefen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
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